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PCEN I OTOCZENIE

Obchody 1000-lecia Korony 
Polskiej w Krośnie

W ramach obchodów 1000-lecia Korony Polskiej, Państwowa Akademia 
Nauk Stosowanych w Krośnie zorganizowała cykl wykładów otwartych poświę-
conych koronacji Bolesława Chrobrego (1025) oraz Mieszka II Lamberta. Od 
marca do czerwca 2025 r. odbyły się następujące wykłady: 

1. Regnum, Królestwo – idea i skutki – prof. dr hab. Andrzej Borkowski,
2. Bolesława Chrobrego droga do królewskiej korony – prof. dr hab. Krzysz-

tof Ożóg, 
3. Koronacje królowych w późnośredniowiecznej Polsce – dr hab. Prof. UŚ 

Bożena Czwojdrak,
4. Co wiemy o polskich insygniach koronacyjnych? – dr hab., prof. PANS 

Piotr Łopatkiewicz.
Wykłady cieszyły się wielkim zainteresowaniem krośnian. Każde spotkanie 

zgromadziło też studentów oraz uczniów z kilku średnich szkół krośnieńskich. 
Wśród nich nie mogło zabraknąć młodzieży z Zespołu Szkół Elektrycznych 
i Ogólnokształcących w Krośnie, potocznie nazywanego „elektrykiem”. Brali-
śmy również udział 10 października w spotkaniu wieńczącym „Marsz tysiąca fl ag 
narodowych”, zorganizowanym przez Towarzystwo Wspierania Nauki, Oświa-
ty i Kultury na Podkarpaciu oraz Państwową Akademię Nauk Stosowanych 
w Krośnie dla uczczenia jubileuszowego roku 1000-lecia koronacji Bolesława 
I na króla Polski. W dniu tym na dziedzińcu uczelni przy ul. Kazimierza Wiel-
kiego zgromadziło się ponad tysiąc uczestników, uczniów i nauczycieli, dyrek-
torów krośnieńskich szkół ponadpodstawowych i zaproszonych gości. Wśród 
zaproszonych obecna była pani Karolina Maczek, wnuczka gen. Stanisław 
Maczka, która w tym dniu odwiedziła III Liceum Ogólnokształcące i Techni-
kum nr 5 noszące imię jej dziadka. W ten sposób, jak podano na stronie PANS: 
„Świętując 1000-lecie pierwszej polskiej koronacji, niosąc biało-czerwone fl agi, 
uczestnicy spotkania uczcili wysiłek 40. pokoleń naszych przodków, którzy 
wspólnotę Rzeczypospolitej budowali, a występując w historycznych strojach 
demonstrowali świadomość i radość spadkobierców tej wspaniałej tradycji”1.
1 https://pans.krosno.pl/marsz-tysiaca-fl ag-narodowych/
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Nasza szkoła postanowiła również uświetnić 1000-lecie państwowości pol-
skiej, organizując w kwietniu, który jest przypuszczalnym miesiącem koronacji 
Bolesława Chrobrego, korowód królewski. Uczniowie z samorządu, przebrani 
w epokowe stroje, przemaszerowali po klasach szkolnych, zadając pytania 
swoim koleżankom i kolegom; były one związane z panowaniem pierwszego 
króla Polski. 

15 kwietnia 2025 r. uczennice z klasy 2 o profi lu medialno-prawnym 
przeprowadziły wywiad z prof. dr. hab. Piotrem Łopatkiewiczem2, który pełni 
funkcję dyrektora Instytutu Gospodarki oraz kierownika Zakładu Turystyki 
i Rekreacji w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie. Jest on hi-
storykiem sztuki, specjalistą w zakresie sztuki średniowiecznej, autorem licznych 
opracowań naukowych. Ważnym elementem jego zainteresowań badawczych 
jest przeszłość artystyczna Krosna, a także różnorodne aspekty i znaczenie 
dziedzictwa kulturowego dla turystyki.

Spotkanie było okazją do rozmowy nie tylko o dorobku naukowym 
Pana Profesora, ale także o pasji, która od lat towarzyszy mu w odkrywaniu 
i dokumentowaniu dziedzictwa kulturowego Polski południowo-wschodniej. 
Wywiad dotyczył obchodów 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i został 
zamieszczony na stronie szkoły3.

Obchody 1000- lecia koronacji Bolesława Chrobrego znacznie poszerzyły 
wiedzę historyczną uczniów i wpłynęły na ich patriotyzm. Dzięki podjętym 
działaniom młodzież mogła wykazać się swoją pomysłowością. Obchody 
wzmocniły poczucie narodowe i państwowe młodego pokolenia.

Renata Fortuna jest nauczycielką historii i wos w Zespole Szkół 
Elektrycznych i Ogólnokształcących w Krośnie. 

2 W tym numerze, s. 24.
3 https://elektryk.krosno.pl/archiwa/15612 link do wywiadu

Renata Fortuna


